
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

 

COMUNE DI  BEINETTE  

PROVINCIA DI CUNEO 

 

Determinazione del Responsabile 
 

Servizio: LAVORI PUBBLICI - SUAP 
 

N. 51 
 

del 17/05/2023 
  
 

Responsabile del Servizio: BERTONE Roberto 
 
OGGETTO: CUP: E31B22002220006.-  CIG 9823577032 - PNRR M4 , C, 1, Inv. 1.1 - Affidamento 
servizio di verifica del progetto esecutivo relativo ai lavori di realizzazione del nuovo polo 
dell'infanzia di Beinette - rettifica determinazione n. 41/2023 per sostituzione CIG.      
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 in data 28.12.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2023/2025; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 23/02/2022 ad oggetto “PNRR MIS PNRR- M4-C1-
1.1: piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia - 
approvazione schede progetto e indirizzi” 

- Esito graduatoria Poli Infanzia Regione Piemonte finanziati con quota di riparto di cui all'allegato 
2 del decreto del Ministro dell'istruzione 2 dicembre 2021, n. 343 dalla quale il comune di 
Beinette risulta ammesso con riserva con il progetto “Realizzazione nuovo polo dell’infanzia di 
Beinette” – CUP E31B22002220006 - per un importo di € 4.431.375,00” 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 16/09/2022 ad oggetto “Avviso pubblico prot. n. 
48047 del 2 dicembre 2021 M4-C1-1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia, su fondi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) finanziato dall'Unione europea - presa d'atto per la sottoscrizione di convenzione tra i 
comuni di Cuneo e Pianfei sulla gestione dei servizi 0-6 anni” 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n. 9 del 20/01/2023 ad oggetto “Impegno di spesa 
per affidamento servizio di monitoraggio e rendicontazione REGIS per lavori di realizzazione 
nuovo polo dell'infanzia - PNRR M4-C1-1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia” 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n. 16 del 31/01/2023 ad oggetto “Affidamento 
servizio di pubblicazione bando per servizio di progettazione relativo ai lavori di realizzazione 
del nuovo polo dell’infanzia di Beinette – PNRR M4 C1 I 1.1” 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n. 17 del 02/02/2023 ad oggetto “ Determina a 
contrarre per l'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria per la 
progettazione definitiva / esecutiva, la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento di realizzazione del nuovo polo dell’infanzia 
di Beinette – PNRR M4 C1 I 1.1” 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n. 21 del 23/02/2023 ad oggetto “Determina e 
autorizzazione a contrarre tramite INVITALIA per l'attuazione del "Piano per asili nido e scuole 
dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia", finanziato nell'ambito del PNRR 
[M4C1I1.1] - CUP: E31B22002220006 – Realizzazione nuovo polo dell’infanzia di Beinette”; 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n. 23 del 28/02/2023 ad oggetto “Liquidazione 
fattura per pubblicazione bando per servizio di progettazione relativo ai lavori di realizzazione 
del nuovo polo dell'infanzia di Beinette - PNRR M4-C1-I1.1 - CUP E31B22002220006” 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n. 28 del 07/03/2023 ad oggetto “Nomina 
commissione di gara e seggio di gara per l'appalto del servizio di progettazione 
definitiva/esecutiva, direzione lavori e coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione 
dell'intervento di realizzazione del nuovo polo scolastico di Beinette -PNRR M4 C1 I 1.1 - CUP: 
E31B22002220006” 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n. 31 del 24/03/2023 ad oggetto “ Aggiudicazione 
definitiva servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria per la progettazione 
definitiva/esecutiva, la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione dell'intervento di realizzazione del nuovo polo dell'infanzia di 
Beinette - finanziato con fondi del PNRR M4 , C, 1, Inv. 1.1 - CUP: E31B22002220006. 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n.  39 del 03/05/2023 ad oggetto “Affidamento 
servizio per relazione geologica a supporto relativo ai lavori di realizzazione del nuovo polo 
dell'infanzia di Beinette - finanziato con fondi del PNRR M4 , C, 1, Inv. 1.1 - CUP: 
E31B22002220006.” 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n.  41 del 04/05/2023 ad oggetto “Affidamento 
servizio di verifica del progetto esecutivo relativo ai lavori di realizzazione del nuovo polo 
dell'infanzia di Beinette - finanziato con fondi del PNRR M4 , C, 1, Inv. 1.1 - CUP: 
E31B22002220006.” 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n.  48 del 15/05/2023 ad oggetto “CUP: 
E31B22002220006 - CIG: 98242825F9 - Liquidazione spese per commissione giudicatrice - 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

intervento di realizzazione del nuovo polo dell'infanzia di Beinette - finanziato con fondi del 
PNRR M4 , C, 1, Inv. 1.1 - Rettifica det. DL 38 per inserimento CIG” 

- Determinazione del Responsabile del Servizio n. 50 del 17/05/2023 ad oggetto “…Affidamento 
servizio per relazione geologica a supporto relativo ai lavori di realizzazione del nuovo polo 
dell'infanzia di Beinette - Rettifica CIG   
 

Dato atto che il progetto di cui trattasi è assegnato al CUP E31B22002220006; 
 
Richiamato l’avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 dicembre 2021 del Ministero dell’istruzione  per 
l’attuazione del PNRR M4 – C1 - Inv. 1.1 per la realizzazione degli interventi ad essa connessi, finalizzati 
alla realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole dell’infanzia; 
    
Richiamato l’esito della graduatoria Poli Infanzia Regione Piemonte finanziati con quota di riparto di cui 
all'allegato 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 2 dicembre 2021, n. 343 dalla quale il comune di 
Beinette risulta ammesso con riserva con il progetto “Realizzazione nuovo polo dell’infanzia di 
Beinette” – CUP E31B22002220006 - per un importo di € 4.431.375,00” 
 
Richiamato il Decreto Direttoriale n. 57 del 08/09/2022 di assegnazione del contributo recante 
approvazione delle graduatorie relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: 
“Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
Richiamato l’accordo di concessione  e s.m.i. relativo al progetto di cui trattasi tra il Ministero 
dell’istruzione – C.F. 80185250588, rappresentata dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore 
generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza ed il Soggetto 
attuatore, Comune di Beinette – C.F. 00395900046, del progetto “Realizzazione nuovo polo 
dell’infanzia di Beinette” rappresentato dal/dalla dott./dott.ssa Lorenzo Busciglio in qualità di legale 
rappresentante del Comune di Beinette; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 41 del 04/05/2023 ad oggetto 
“Affidamento servizio di verifica del progetto esecutivo relativo ai lavori di realizzazione del nuovo polo 
dell'infanzia di Beinette - finanziato con fondi del PNRR M4 , C, 1, Inv. 1.1 - CUP: E31B22002220006.”, con 
la quale è stato affidato il servizio di cui trattasi all’ing. Vittorio Bocchio con Studio in Coggiola (BI) via 
Umberto 37 P.I. 02459070021.; 
 
Dato atto che durante le attività di formazione ai RUP per le operazioni di rendicontazione dell’opera è 
emersa la necessità di inserire sul portale “Regis” i riferimenti di CIG anche per quegli affidamenti per i 
quali il legislatore prevede la possibilità di utilizzare uno SMART CIG, in quanto non viene garantito la 
corretta sincronizzazione dei dati sul portale “Regis”. 
 
Dato atto che per il servizio di cui trattasi è stato acquisito il nuovo CIG: 9823577032, che deve essere 
riportato anche sui documenti fiscali e sulle causali di liquidazione degli stessi in sostituzione del 
precedente SMARTCIG:  ZB03AC1169; 
 
Dato atto che si deve procedere all’integrazione del dato sopra menzionato 
 
Ritenuto quindi di provvedere in merito 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di dare atto che per il servizio di cui trattasi è stato acquisito il nuovo CIG: 9823577032, che deve 
essere riportato anche sui documenti fiscali e sulle causali di liquidazione degli stessi in 
sostituzione del precedente SMARTCIG:  ZB03AC1169; 

 
3. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, nonché ai 

sensi dell’art 31 del D.Lgs 50/2016 e smi è l’arch. Roberto Bertone; 
 

4. Di comunicare alla Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, la necessità di inserire sui 
documenti contabili del bilancio comunale il nuovo CIG: 9823577032, che deve essere riportato 
anche sui documenti fiscali e sulle causali di liquidazione degli stessi in sostituzione del 
precedente SMARTCIG:  ZB03AC1169; 
 

5. Di dare atto che le modifiche sopra menzionate sono da applicare sul capitolo n. 7030/394/3 
denominato “Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.1 - CUP E31B22002220006 - piano per asili 
nidi e scuole dell’infanzia a servizi di educazione e cura per la prima infanzia” in riferimento al 
seguente impegno di spesa: 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZB03AC1169 

9823577032 

2023 281 04012 7030 394 3 U.2.02.01.

09.003 

32.428,23 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 17/05/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: BERTONE ROBERTO  
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 
 


